Протокол
заседания  общественной комиссий по согласованию разаботанных дизаин проектов  благоустройства общественных територии включенных в программу  формирования современной сельской среды на 2017 год

с. Петропавловка                                                           «27» июня 2017

Место провидения: Администрация Петрозаводского сельского поселения
(Петропавловка, ул.Спартак 4)
Повестка дня слушаний: Согласование разработтаных  дизайн-проектов   благоустроиства общественных  территории  включенных в программу «Формирование современной сельской среды Петрозаводского сельского поселения на 2017 год»
Организатор  общественных  слушаний: Администрация Петрозаводского сельского поселения.
В слушаниях приняло 10 человек:,представители администрации, общественная комиссия.
Председатель общественных слушаний: Сайфигазин Р.Ф.
Секретарь общественных слушаний : Рыкова Е.А
1.Председатель общественных слушаний Сайфигазин Равиль Фарфазович открыл общественные слушания
Уважаемые участники общественных слушаний!
В рамках реализации  партийного проекта « Городская среда»на поддержку муниципальной  программы формирования современной  сельской среды в 2017 году  в Челябинской области предлогаю Вам на согласование три разработанных  дизайн-проекта по трем мероприятиям,которые  администрация Петрозаводского сельского поселения планирует выполнить в рамках программы в 2017 году.
Предлагается следующий регламент проведения общественных слушаний:
1.Выступление председателя общественных слушаний Сайфигазина Р.Ф.
2.Выступление  участников общественной комиссии.
3. Подведение итогов и принятие рекомендаций общественной комиссии.
Слушали :Сайфигазина Р.Ф.
Первый  дизайн проект благоустроиства  общественной територии «Ремонтные работы по благоустройству площади центрального парка с.Петропавловка Кусинского  района Челябинской области» -ремонт площади центрального парка в котором будут установлено  4 зоны отдыха (4 лавочки), проведен ремонт  сетчатого  ограждения парка, ремонт бардюра у тратуара,ремонт остановки.
Второй дизайн проект-«.Ремонтные работы по благоустройству кладбища в с.Петропавловка Кусинского района Челябинской области.» включет в себя ремонт   кладбища в с.Петропавловка- ремонт  забора на территории кладбища.
И третий дизайн проект- «Ремонтные работы по благоустройству и обустройству площадки для парковки транспортных средств возле Дома культуры и библиотеки с Петропавловка Кусинского района»  включает благоустройству и обустройству площадки для парковки транспортных средств возле Дома культуры и библиотеки с Петропавловка Кусинского района (установка бардюров, установка металлического ограждения,  установка подпорной  стенки из блоков,ремонт лестничных  ступеней у здания Дома культуры и библиотеки, подсыпка и планировка щебнем площадки).
Отсутствие замечаний участников, не является препятствием для рассмотрения вопроса об согласовании дизайн-проектов программы «сельская среда».
Голосовали :
За -10;
Против-0;
Воздержались-0;

Предлагаю слушания по данному вопросу считать  завершенными и перейти к составлению заключения об их результатах.

Председатель комиссии:                                                  Р.Ф. Сайфигазин
Секретарь комиссии                                                             Е.А.Рыкова
Представители общественной комиссии:	Мишин А.П
                                                                                                   Л.М.Кривцова
	Н.В.Пономарева
	В.А.Родионова